
UCHWAŁA Nr XXXVIII/315/2008 

RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE 

z dnia 24 listopada 2008 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i określenia jej stawki na 2009 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), w 
związku z art. 42 ustawy o samorządzie gminnym - Rada Miejska w Brwinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Brwinów opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50 złotych od jednego psa. 

§ 3.1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 marca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obo-
wiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek podatko-
wy. 

2. Obowiązek uiszczenia powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4.1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie lub na konto Urzędu Gminy w Brwinowie 
oraz u inkasentów wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Za pobór opłaty od posiadania psów inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wys. 10% od zebra-
nego podatku. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty, za drugiego i każdego następnego psa, osoby fizyczne posiadające psy w celu 
pilnowania gospodarstwa domowego nie będącego gospodarstwem rolnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 8.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

2. Burmistrz Gminy Brwinów niezwłocznie ogłosi uchwałę w trybie przewidzianym dla prawa miejsco-
wego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie: 

Krzysztof Falkowski 
 
 

Załącznik 
do uchwały nr XXXVIII/315/2008 

Rady Miejskiej w Brwinowie 
z dnia 24 listopada 2008r. 

 
Wykaz inkasentów opłaty od posiadania psów 

 
1. Baranowski Andrzej - Owczarnia 

2. Dolota Elżbieta - Biskupice 

3. Frej Stanisław -Terenia 

4. Gołosz Małgorzata - Domaniew 

5. Marchwiak Karol - Żółwin 

6. Orman Elżbieta - Krosna 

7. Wiśniewski Mirosław - Milęcin 

8. Adamczyk Halina - Koszajec 



9. Wierowska Marianna - Parzniew 

10. Witek Melania - Kanie 

11. Witek Melania - Otrębusy 

12. Wojciechowicz Jan - Moszna 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie: 

Krzysztof Falkowski 
 
 
 
 


